ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

PORTARIA  Nº. 044/2023

Em, 07 de março de 2023.

SILVIA MARIA LASEK NUNES, Prefeita Municipal de Minas do Leão, no

uso de suas atribuições legais, e em observância ao Decreto Nº 047/2022 de 09 de

fevereiro de 2022.

R E S O L V E:

 Determinar a instauração de Processo Administrativo Especial, para fins

de compilar as providências administrativas tendentes a apurar os cargos vacantes em

decorrência do disposto no artigo 35, Inciso V  da Lei nº 139/94, de 1º de junho de

1994, e nas Teses de Repercussão Geral veiculadas nos Temas do Supremo Tribunal

Federal nºs 27 (servidores estatutários), haja vista a notícia de aposentadoria do

servidor abaixo relacionado, o qual deve ser NOTIFICADO para exercer contraditório e

ampla defesa acerca da informação de sua aposentadoria perante o Regime Geral da

Previdência Social – RGPS e da vacância de seu cargo, a ser protocolada no

Departamento Jurídico no prazo de 15 dias corridos, a contar do recebimento da

notificação.

MATRÍCULA NOME CPF CARGO  SETOR

125-2 Marlene Aparecida da Silva

Baptista

414.756.400-30 Professora SMEC

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

                  Em, 07 de março de 2023.

                               SILVIA MARIA LASEK NUNES

                           Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 07 de março de 2023.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração